
BR. 0002.15.2015 

Protokół  Nr XV/15 
z 15 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 30 grudnia 2015r. 

 

               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. 

 poz. 1515) 15 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Andrzej 

Rakowski. 

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 

- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 

- kierownicy referatów UMiG, 

- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 

- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  

15 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawiał porządek obrad sesji, który 

przedstawiał się następująco: 

 

1. Interpelacje i zapytania. 

2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 27 listopada 2015r. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 16 listopada do  

11 grudnia 2015r. 

4. Uchwała w sprawie zmiany w budżecie Gminy Sobótka na 2015 rok. 

5. Uchwała w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2016-2020.  

6. Uchwała w sprawie budżetu Miasta i Gminy Sobótka na 2016 rok. 

7. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na I półrocze 

2016r.  

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem gminy w latach 2014-2018 oraz trybu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych 

członków wspólnoty samorządowej gminy Sobótka. 

9. Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 

2016. 

10. Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2016. 

11. Uchwała w sprawie utraty mocy Uchwały Nr XII/82/15 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 

2 października 2015r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu placów zabaw w Gminie 

Sobótka. 

12. Uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez inne formy wychowania 

przedszkolnego na terenie Gminy Sobótka. 

13. Uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne przedszkola na terenie 

Gminy Sobótka. 

14. Uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne szkoły podstawowe o 

uprawnieniach szkół publicznych i niepubliczne oddziały przedszkolne na terenie Gminy 

Sobótka prowadzone przez inne niż Gmina Sobótka osoby prawne i osoby fizyczne. 

15. Uchwała w sprawie przystąpienia do aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Sobótka do roku 2015. 

16. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie programu współpracy Gminy Sobótka  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 



z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

17. Wolne wnioski i komunikaty.                                                          

 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski złożył podziękowania wszystkim 

Radnym, którzy zaangażowali się w przygotowania do ostatniej kolacji wigilijnej. 

Podziękowania złożył również na ręce pracowników OPS, Dyrektora OPS, pracowników 

Gimnazjum Gminnego, Dyrektorowi Gimnazjum oraz jego uczniom. Poprosił wszystkich  

o pozostanie po sesji na kawę i ciasto przygotowane przez Panią Danutę Nowak – radną 

kadencji 2010-2014. 

Radny Mirosław Lech złożył na piśmie interpelację dotyczącą przyznania mieszkania  

w Sulistrowicach przy ul. Szkolnej 1 (treść interpelacji stanowi załącznik do protokołu).  

Złożył formalny wniosek do komisji rewizyjnej o rzetelne zbadanie tej sprawy, ponieważ 

budzi wiele kontrowersji.  

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że faktem jest, że Michał Stachyra dostał 

mieszkanie, ale bez wiedzy komisji i Pana Burmistrza, że jest to jej wnuk. Dodała, że nie 

rozmawiała z nikim na ten temat i nie prosiła o poparcie, aby mieć czyste sumienie. 

Zaznaczyła, że dostał to mieszkanie jako młoda komórka rodzinna. Podkreśliła, że 

mieszkanie, które otrzymał zostało wcześniej przydzielane dwukrotnie i nikt go nie chciał 

przyjąć (można to sprawdzić w protokołach). Poinformowała, że nie rozmawiała z członkami 

komisji na ten temat, aby mieli komfort psychiczny przyznając to mieszkanie. Zwróciła 

uwagę na to, co się stało z mieszkaniem przy ul. Kościuszki 17, które zostało przyznane  

w poprzedniej kadencji i 5 rok stoi zdewastowane. Podkreśliła, że nie popełniła żadnego 

błędu, a jedyną winą Michała Stachyry jest to, że jest jej wnukiem. Jeszcze raz zaznaczyła, że 

komisja przyznała mieszkanie rodzinie, a nie jej wnukowi, ponieważ nikt o tym nie wiedział 

dlatego nie rozumie z czego robi się zarzut. Powiedziała, że mieszkanie jest zniszczone, od 

kilku miesięcy stoi puste, a teraz jest remontowane. Poprosiła, aby zapytać współlokatorów 

jak cieszą się, że wreszcie mieszkanie zostało przyznane normalnej rodzinie, która będzie  

o nie dbała. Powiedziała, że gdyby był to syn alkoholika, lub ktoś z patologicznej rodziny 

wówczas nie czyniono by z tego zarzutu.  

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że była na tej komisji mieszkaniowej i uważa, że 

pomawia się ich o coś czego wcale nie zrobili. Powiedziała, że jako komisja pomyśleli, że 

skoro jest to młoda rodzina to trzeba dać im szansę w życiu. Zaznaczyła, że nie było żadnych 

koneksji. Powiedziała, że wiele lat pracowała jako kurator rodzinny i wie jak tego typu 

sytuacje wyglądą.  

Radny Mirosław Lech powiedział, że na sali jest człowiek, któremu nie zaproponowano tego 

mieszkania, a jest ojcem większej rodziny. Zaznaczył, że Sobótka to mała miejscowość  

i wszyscy wiedzieli, że Pan Stachyra jest wnukiem Pani Leokadii.  

Radny Witold Nazimek zwracając się do Przewodniczącego Rady powiedział, że miesiąc 

temu zafundował wszystkim pokaz bezradności i nierzetelności pokazując kontakty, 

umywalki, plenerowe miejsce spotkań nawet nie zasięgając informacji dlaczego to tak 

wygląda podczas gdy pod jego zarządem doszło do kumoterstwa. Powiedział, że jego 

zdaniem to kompromitacja komisji. Zaznaczył, że przez 3 kadencje jak jest radnym nie było 

takiej sytuacji, aby radny zgłosił kogoś ze swojej rodziny do przydziału mieszkania. Zapytał 

Panią Leokadię Andrzejewską gdzie w ustawie lub uchwale jest powiedziane, że mieszkania 

należy przyznawać porządnym ludziom. Zaznaczył, że obowiązkiem gminy jest dbać  

o wszystkich. Podkreślił, że lista osób oczekujących na mieszkanie jest długa, a spytano tylko 

2 osób. Zapytał, czemu nie zapytano wszystkich z listy? Powiedział, że to, że jest to porządna 

rodzina nie daje pierwszeństwa w przyznaniu mieszkania. Powiedział, że powinien zostać 

stworzony regulamin, który będzie jasno to wszystko określał.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski odnosząc się do swojej wypowiedzi  



z poprzedniej sesji powiedział, że chciał wskazać na wydawanie dużych pieniędzy bez 

nadzoru. Dodał, że nie zarzucał niczego pracownikom gminy tylko kierował te słowa do 

Burmistrza jako gospodarza, bo być może on również o tym nie wiedział. Odnosząc się do 

spraw mieszkaniowych, powiedział, że wszyscy wiedzą jak to wygląda, kiedy mieszkanie 

otrzymuje osoba nadużywająca alkoholu, rozrabiaka, lub ktoś kto nie szanuje publicznego 

dobra. Powiedział, że również jest za tym, aby nie rozgraniczać mieszkańców, ale priorytetem 

jest dla niego przyznanie mieszkania dla rodziny, która chce je remontować i zabezpieczać 

dany budynek, a nie osoby, która oczekuje, że wszystko to zrobi gmina.  

Radny Edward Żaba powiedział, że nie byłoby całej tej sprawy gdyby nie to, że na jednym 

posiedzeniu osoba zostaje przyjęta na listę osób oczekujących na mieszkanie i na tym samym 

posiedzeniu mieszkanie zostaje jej przyznane. Powiedział, że jest to ewenement w skali kraju. 

Przedstawił jak długie są listy osób oczekujących na mieszkanie. Zapytał, czy np. 

wychowanek domu dziecka to zdaniem komisji „nienormalna rodzina”? Powiedział, że wstyd 

mu za operowanie pojęciami „normalna rodzina”, „nienormalna rodzina”. Zaznaczył, że to 

wstyd, że Rada publicznie używa takich sformułowań, ponieważ Rada jest przedstawicielami 

całej społeczności i na miejscu tych ludzi by się obraził.  

Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że uczestniczyła w posiedzeniu tej komisji, która 

podjęła taką decyzję. Przypomniała Radnemu Witoldowi Nazimkowi, że z jego inicjatywy 

przydzielono w Będkowicach mieszkanie dziewczynie, która została wyrzucona z domu i to 

w trybie natychmiastowym. Powiedziała, że Pan Michał Stachyra był jej uczniem, ale nie 

wiedziała, że jest to wnuczek Pani Leokadii Andrzejewskiej dlatego prosi, aby nie obrażać 

komisji, że po kumotersku przydzieliła komuś mieszkanie. Dodała, że wniosek został 

rozpatrzony, ponieważ było mieszkanie, które zostało przez inną osobę odrzucone, a rodzina 

jest rozwojowa, dająca nadzieję na to, że mieszkanie to zostanie w prawidłowy sposób 

zagospodarowane. Poprosiła o ostudzenie emocji. Powiedziała, że bardzo wnikliwie 

przyglądają się sytuacji rodzin ujętych na liście. 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że jest to już 3 atak na ich komisję, ale uważa że są to 

fanaberie niektórych radnych. Powiedział, że nie ma dzisiaj Dyrektora Pana Janusza 

Wargockiego ponieważ zaproponowałby mu, aby zabrał wersalkę ze Świątnik, aby Pan Lech 

zajął się konkretną pracą, a nie wylegiwał się na tapczanie i później wygadywał głupoty. 

Powiedział, że sam Burmistrz podczas jednej z rozmów mówił, aby przyznawać mieszkania, 

aby nie spotkać się z zarzutem, że mieszkania stoją puste. Zaapelował, aby nie zarzucać 

komisji tego, że robi coś niezgodnie z prawem, ponieważ każdy wniosek rozpatrują 

indywidualnie i nad każdym wnioskiem się pochylają. Podkreślił, że nie jest to pierwsza 

sytuacja, że mieszkanie zostało tak szybko przydzielone, ponieważ przydzielali już tak 

mieszkania na prośbę OPS oraz Pana Witolda Nazimka. Jeszcze raz podkreślił, że każdy 

wniosek rozpatrują indywidualnie. Zaznaczył, że każdy człowiek ma prawo do godnego 

życia. Powiedział, że odsyła Radnych niezadowolonych z tej decyzji do udziału w komisji. 

Dodał, że są osoby, które otwarcie mówią, że nie chcą mieszkań nadających się do remontu. 

Powiedział, że był przekonany, że będzie to kolejna osoba, która  odmówi przyjęcia tego 

mieszkania, ale cieszy się, że podjęła się remontu. Zaznaczył, że mieszkanie to zostało 

przyznane na okres 3 lat.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że rzeczywiście wstawił się za przyznaniem mieszkania 

dziewczynie, która była w rodzinie zastępczej i od niej odeszła. Dodał, że nawet ustawa mówi 

o tym, że w pierwszej kolejności należy pomagać takim osobom. Zaznaczył, że nie była to 

osoba z jego rodziny. Powiedział, że ma informację na temat tego, że komisja została 

poinformowana o tym, że jest to wnuczek Radnej Leokadii Andrzejewskiej. 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że to nieprawda. Zapytał, kto przekazał taką informację? 

Radny Witold Nazimek powiedział, że jeżeli zajdzie taka potrzeba to powie, kto przekazał 

taką informację. Powiedział, że nie można mówić, że była to jedyna rodzina, która 

kwalifikowała się do przyznania tego mieszkania. Zaznaczył, że każda młoda rodzina jest 

rozwojowa, a jest mnóstwo takich sytuacji, że młode małżeństwa mieszkają wspólnie  



z rodzicami. Powiedział, że to nie jest argument do przyznania mieszkania.  

Radny Mirosław Lech zwracając się do Radnego Rafała Kotwicy powiedział, że Mark 

Twain napisał kiedyś, że „Lepiej siedzieć cicho i wydawać się głupim niż się odezwać  

i rozwiać wszelkie wątpliwości”. Jeszcze raz podkreślił, że siedzi na sali Pan, który również 

ubiega się o mieszkanie i też dzięki Pani Leokadii Andrzejewskiej nie dostał mieszkania  

w Rogowie Sobóckim (dostała je osoba będąca krócej na liście) i obiecywano mu wówczas 

inne mieszkanie, a już mija rok. Zapytał dlaczego tego mieszkania nikt mu nie zaproponował? 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że nie jest to uczciwe, ponieważ proponowali Panu 

Łukaszowi Śledziewskiemu  mieszkanie w Sobótce Górce. 

Pan Łukasz Śledziewski powiedział, że było to mniejsze mieszkanie. Dodał, że z czasem 

zaczęło go to już denerwować, że wszystko tak długo trwa i zaczął się interesować tą sprawą 

u komornika. Dodał, że dowiedział się, że mieszkanie w Górce dlatego zostało mu 

zaproponowane, ponieważ prawdopodobnie ktoś chciał spłacić długi za mieszkanie z którego 

miała być dokonana eksmisja. 

Radny Rafała Kotwica powiedział, że Pan Łukasz Śledziewski nie jest w ogóle na liście 

osób oczekujących na mieszkanie, ale rozumie, że wypowiada się w imieniu żony. Zaznaczył, 

że mieszkanie jest przydzielone już od września, ale nic nie poradzi na to, że izba komornicza 

tak postępuje. Zwracając się do Pana Łukasza Śledziewskiego powiedział, że przychodzi na 

każdą komisję i na jednej z nich pytali go, czy interesuje go inne mieszkanie i odpowiedział  

wówczas, że nie, ponieważ czeka na to konkretne. Zaapelował, aby nie mówić dzisiaj 

nieprawdy.  

Pan Łukasz Śledziewski powiedział, że wcześniej wolne mieszkanie było w Rogowie 

Sobóckim, ale komisja tłumaczyła mu, że gdy otrzyma mieszkanie w Sobótce z którego 

zostanie dokonana eksmisja to będzie mu lepiej i przystał na to, ale później minęło sporo 

czasu i zaproponowano mu mieszkanie w Sobótce Górce twierdząc, że nie wiadomo jak długo 

trzeba będzie czekać na mieszkanie w Sobótce. 

Radny Rafała Kotwica wyjaśnił, że komisja powiedziała prawdę. 

Pan Łukasz Śledziewski powiedział, że gdy dowiedział się, że mieszkanie w Sobótce Górce 

ma 39m
2 

to stwierdził, że jest za małe na rodzinę z dwójką dzieci, dlatego odmówił jego 

przyjęcia. Zaznaczył, że tego konkretnego mieszkania o którym dzisiaj mowa komisja mu nie 

proponowała.  

Radna Leokadia Andrzejewska przypomniała Panu Łukaszowi Śledziewskiemu, że dwa 

razy była u niego i rozmawiała z nim na temat przydziału mieszkania. Powiedziała, że 

podczas jednej z tych rozmów, gdy zaproponowano mu mieszkanie w Sobótce Górce 

powiedział, że nie jest zainteresowany, ponieważ trzeba dojeżdżać do pracy, że ma małe 

dzieci itd. Poinformowała, że 2 miesiące temu rozmawiała z nim na temat kolejnego 

mieszkania  i wówczas powiedział jej, że będzie czekał do skutku na mieszkanie w Sobótce. 

Zaznaczyła, że nawet zaoferowała, że będzie dzwoniła do komornika, ale prosił ją, aby nie 

zajmowała stanowiska w tej sprawie, bo będzie czekał na to konkretne mieszkanie. Zapytała, 

czy kłamie? 

Pan Łukasz Śledziewski odpowiedział, że rzeczywiście rozmawiali, ale czeka na to 

mieszkanie już bardzo długo.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że dzisiaj nie rozwiążemy 

tej sprawy i myśli, że celowe było w dniu dzisiejszym zaproszenie przez Burmistrza na 

posiedzenie sesji osoby z kamerą czego z nim nie konsultowano, a powinien zostać o tym 

poinformowany.  

Radny Rafał Kotwica powiedział, że zacząć należy od tego, że na tej komisji w ogóle nie 

było Pani Leokadii Andrzejewskiej.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że nie 



tak dawno wystąpił z pismem o to, aby ZGKiM sprawdził stan i jakość liczników przy  

ul. Granitowej 2 i 4 . Podziękował za profesjonalne załatwienie sprawy. Dodał, że podczas 

wizji okazało się, że w tych budynkach jest przynajmniej 5 mieszkań w których od lat nikt nie 

mieszka. Zaznaczył, że prawdopodobnie są to mieszkania będące w gestii gminy. Zaapelował 

do Komisji mieszkaniowej o zajęcie się tymi mieszkaniami. Na zakończenie życzył 

wszystkim, aby w nowym roku nie musieli już brać udziału w takim poziomie dyskusji jaki 

od jakiegoś czasu ma miejsce na sesjach.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odnosząc się do zaistniałej sytuacji powiedział, że 

dowiedział się o niej w środę. Powiedział, że chciałby, aby komisja mieszkaniowa po komisji, 

przed sesją lub podczas czwartkowych spotkań omówiła pewne sprawy, aby wszyscy 

wiedzieli o co chodzi. Odnosząc się do sprawy Pana Łukasza Śledzińskiego powiedział, że 

jeżeli obiecano mu mieszkanie to trzeba być konsekwentnym. Zwracając się do 

Przewodniczącego powiedział, że trzeba coś zrobić, aby takich sytuacji więcej nie było. 

Zwracając się do Pani Leokadii Andrzejewskiej powiedział, że chyba źle zrobiła, że nie 

powiedziała otwarcie o tym, że jest to jej wnuk. Dodał, że nawet w urzędzie jest osoba, która 

gdy okazało się, że jej członek rodziny chce tu pracować powiedziała, że póki ona tu pracuje 

to tak się nie stanie, bo chce uniknąć jakichkolwiek komentarzy. Zaznaczył, że  

z wyprzedzeniem trzeba było o tym fakcie wszystkich uczciwie poinformować.  

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że wszyscy pamiętają, co działo się gdy na jej 

wniosek mieszkanie otrzymał w Rogowie Sobóckim Pan Żegota, chociaż nie był to żaden 

członek jej rodziny. Dodała, że w związku z tym było bardzo wiele zarzutów pod jej adresem. 

Powiedziała, że nie robiła tajemnicy z tego, że jest to jej wnuk, ale nikogo też nie prosiła  

o pomoc w tej sprawie, ponieważ nie chciała, aby mieszkanie to zostało przydzielone przez 

pryzmat jej nazwiska. Odnosząc się do wypowiedzi Pana Leszka Marczyńskiego 

poinformowała, że wszystkie mieszkania na ul. Granitowej 2 i 4 są sprzedane i mają 

prywatnych właścicieli. 

Radny Edward Żaba zaznaczył, że to nie jest atak na Panią Leokadię Andrzejewską tylko 

chcieli uzmysłowić problem dotyczący tego w jaki sposób Komisja Spraw Obywatelskich 

przydziela mieszkania (na jednej komisji rodzina zostaje wciągnięta na listę osób 

oczekujących na mieszkanie i w tym samym dniu otrzymuje mieszkanie o powierzchni 70m
2
). 

Zaznaczył, że nie była to żadna sytuacja nadzwyczajna, a ludzie czekają na liście osób 

oczekujących po 6, 7 lat. Zapytał  gdzie jest etyka i moralność? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że życzyłby sobie, aby  

w przyszłym roku nie skakano już sobie tak do gardeł. Dodał, że nie chciałby, aby w Radzie 

były jakiekolwiek podziały. 

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice powiedział, że chciałby poruszyć 

dzisiaj kilka spraw, ale prosi, aby nie odpowiadać na nie teraz tylko ustosunkować się do nich 

na piśmie lub na kolejnej sesji. Podziękował komisji, która była u niego obejrzeć dach po 

wichurach i uznała, że trzeba go wykonać. Dodał, że zdaje sobie sprawę z tego, że jest to duży 

koszt. Zapytał, czy uda się go zrobić w przyszłym roku? Powiedział, że z tym wiąże się 

również zalanie kuchni, łazienki i przedpokoju w świetlicy i zastanawia się skąd wziąć na to 

środki (straty oszacowano na niższe niż 2 tysiące i w związku z tym zgodnie z warunkami 

umowy ubezpieczeniowej nie nastąpi wypłata odszkodowania). Podkreślił, że te szkody 

trzeba naprawić, a to się wiążę z środkami. Poinformował, że wie, iż w budżecie nie ujęto 

oświetlenia ul. Radosnej, ale prosi o chociaż 3 lampy pochodzące z rozbiórki (potrzeba 8 

lamp). Poruszył sprawę chodników przy ul. Gwarnej i Wesołej. Dodał, że cieszy się, że 

miasto wygląda coraz ładniej, ale prosi, aby nie zapominać o wsi. Zapytał, kiedy zostanie 

załatwiona sprawa ścieków, ponieważ w związku z tym, że opróżniają szamba ponoszą 

znacznie większy koszt niż mieszkańcy miasta. Poinformował, że niektórzy mieszkańcy 

sugerują wystąpienie z wnioskiem zbiorowym przeciwko gminie, że kanalizacja nie jest 

wykonana na czas  i aby wręcz urząd w związku z tym dopłacał mieszkańcom. Na 

zakończenie powiedział, że dołącza się do słów Pana Leszka Marczyńskiego i Burmistrza 



odnośnie zachowania radnych. Życzył w przyszłym roku lepszej współpracy i porozumienia.  

 

Ad. 2  

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (15 głosów 

„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 27 listopada 2015 r.  

 

Ad. 3 

Brak uwag do informacji zawartych w sprawozdaniu. 

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobótka na rok 2015 wraz  

z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 

 

Uchwała Nr XV/113/15 w załączeniu 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2016-2020 wraz z uzasadnieniem do uchwały oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej do 

przedstawionego projektu przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 

 

Uchwała Nr XV/114/15 w załączeniu 

 

Ad. 6 

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej MiG 

Sobótka na 2016 rok oraz projekt uchwały w sprawie budżetu Miasta i Gminy Sobótka na 

2016 rok przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 

Radny Mirosław Lech powiedział, że będzie głosował za przyjęciem budżetu, ale prosi  

o odnotowanie w protokole, że jest przeciwny punktowi, który mówi o wydatkowaniu 

środków budżetowych na projekt targowiska przy ul. Strażackiej. 

Radny Witold Nazimek powiedział, że on również będzie głosował za budżetem, ale jest 

przeciwny wydatkowaniu środków na projekt budowy targowiska przy ul. Strażackiej. 
 

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 0 

 

Uchwała Nr XV/115/15 w załączeniu 
 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na I półrocze 2016r. 

przedstawiła Agata Rekść. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 

 

Uchwała Nr XV/116/15 w załączeniu 

 

 



Ad. 8 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem gminy w latach 2014-2018 oraz trybu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych 

członków wspólnoty samorządowej gminy Sobótka przedstawiła Pani Aleksandra 

Bąkowska. Zaznaczyła, że zmiana polega jedynie na dopisaniu do wykazu 5 lokali  

w pozyskanym budynku w Będkowicach. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 

 

Uchwała Nr XV/117/15 w załączeniu 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2016 

przedstawiła Pani Katarzyna Dwornik. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 

 

Uchwała Nr XV/118/15 w załączeniu 

 

Ad. 10  

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2016 przedstawiła Pani 

Katarzyna Dwornik. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 

 

Uchwała Nr XV/119/15 w załączeniu 

  

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie utraty mocy Uchwały Nr XII/85/15 Rady Miejskiej w Sobótce  

z dnia 2 października 2015r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu placów zabaw w Gminie 

Sobótka przedstawiła Pani Ewa Pigóra.  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że regulamin został przygotowany w urzędzie,  

a rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody zawiera 6 stron i nie pozostawia suchej nitki na 

osobie, która go sporządzała i radcy, który podpisał się pod projektem jako zgodnym  

z zasadami prawa. Powiedział, że intencją uchwalenia regulaminu było oznakowanie tych 

placów dlatego proponuje, aby nazwać, że są to miejskie place zabaw i umieścić tabliczkę  

z informacją, że jest to miejsce publiczne, a wówczas będą działały wszystkie przepisy prawa 

wyższego rzędu.  

Pani Ewa Pigóra wyjaśniła, że projekt tej uchwały był omawiany na komisji i został 

stworzony na podstawie prawie identycznego regulaminu obowiązującego w innej gminie, do 

którego nadzór nie wniósł zastrzeżeń. Dodała, że uchwała została również sprawdzona przez 

Radcę Prawnego, który stwierdził, że jest zgodna z przepisami prawa. Poinformowała, że 

regulamin zostanie wprowadzony zarządzeniem Burmistrza, który jako urząd zarządza 

placami zabaw. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 

 

Uchwała Nr XV/120/15 w załączeniu 



 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez inne formy wychowania przedszkolnego 

na terenie Gminy Sobótka przedstawił Pan Jacek Ostrowski. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 

 

Uchwała Nr XV/121/15 w załączeniu 

 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne przedszkola na terenie 

Gminy Sobótka przedstawił Pan Jacek Ostrowski. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 

 

Uchwała Nr XV/122/15 w załączeniu 

 

Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne szkoły podstawowe o 

uprawnieniach szkół publicznych i niepubliczne oddziały przedszkolne na terenie Gminy 

Sobótka prowadzone przez inne niż Gmina Sobótka osoby prawne i osoby fizyczne 

przedstawił Pan Jacek Ostrowski. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 

 

Uchwała Nr XV/123/15 w załączeniu 

 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Sobótka do roku 2015 przedstawiła Pani Jolanta Kryszczuk. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 

 

Uchwała Nr XV/124/15 w załączeniu 

 

Ad. 16 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu współpracy Gminy Sobótka  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przedstawiła 

Pani Grażyna Szymańska. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0 

 

Uchwała Nr XV/125/15 w załączeniu 

 

 



Ad. 17 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że już 

przed sesją rozmawiał z Radnymi z Sobótki Zachodniej i chciałby złożyć wniosek. Dodał, że 

mamy ciągły problem z oświetleniem na naszych osiedlach i wioskach, a ma adres strony 

internetowej na której znajdują się propozycje warte rozważenia jeżeli chodzi o lampy 

fotowoltaiczne, które nie wymagają ciągnięcia instalacji elektrycznej. Zaznaczył, że 

producent proponuje nawet postawienie kilku lamp za darmo na próbę. Podkreślił, że byłoby 

to idealne rozwiązanie w miejscach, gdzie nie ma lamp, a jest np. duże natężenie przejścia 

przez jezdnię  

Radny Edward Żaba powiedział, że w związku z tym, że ruszył nabór wniosków na budowę 

nawierzchni na obszarach wiejskich chciałby złożyć wniosek, aby ująć w tym planie drogę 

gminną z Rękowa do Olbrachtowic i złożyć w tej sprawie stosowny wniosek.  

Radna Natalia Chmielowska powiedziała, że w imieniu swoim oraz mieszkańców chciała 

serdecznie podziękować Panu Januszowi Wargockiemu za pomoc w oczyszczeniu  

i konserwacji rowu melioracyjnego w Sobótce Górce. Zaznaczyła, że sprawa była bardzo 

pilna, ponieważ mieszkańcy byli cyklicznie zalewani.  

Radna Lidia Sączawa złożyła wniosek o wykonanie jeżeli to możliwe remontu ul. Stawowej 

w Świątnikach prowadzącej do wodociągów, ponieważ jest w okropnym stanie.  

Radny Rafał Kotwica powiedział, że lada dzień ruszy remont strumyka przy ul. Piastowskiej 

i w imieniu mieszkańców chciałby złożyć wniosek, aby Burmistrz zaproponował Starostwu, 

aby przy tej okazji za jakąś odpłatą lub nie wyczyszczono kawałek rowu na odcinku 50-60 m. 

Pan Wiesław Drozdowski poprosił o spowodowanie, aby Pan Protasiewicz usunął swoje 

materiały wyborcze, które do tej pory wiszą na odcinku od ul. Garncarskiej do basenu. 

Pan Grzegorz Chrzan Sołtys Miejscowości Garncarsko w imieniu swoim oraz 

mieszkańców złożył podziękowanie za wykonanie drogi na ul. Dębowej oraz wyczyszczenie 

rowu przy tej ulicy.  

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że chciałaby się przyłączyć do tych 

podziękowań, ponieważ jednocześnie została wykonana również ul. Boczna w Rogowie 

Sobóckim. Zaznaczyła, że zadanie to zostało wykonane bardzo dobrze.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że zawsze będą roboty ważne, najważniejsze 

i takie, które mogą jeszcze poczekać. Zwrócił się do Rady o pochylenie się nad ustaleniem 

priorytetów napraw, ponieważ środki są ograniczone. Poinformował, że ofert sprzedaży 

majątku jest bardzo dużo, a chętnych nie ma w ogóle i pewnie będą czekały nas korekty 

zatwierdzonego budżetu na przyszły rok. Dodał, że ma nadzieję, że uda się pozyskać środki 

unijne, ponieważ jesteśmy już na dobrej drodze. Poprosił, aby spotykając się lub wyznaczając 

spotkania być przygotowanym w hierarchii ważności zadań, ponieważ każdy zgłasza swoje 

problemy, a trzeba wyznaczyć rangę i ważność tych napraw. Zaapelował o więcej życzliwości 

w nowym roku, aby więcej ze sobą rozmawiać. Złożył wszystkim zebranym życzenia 

Noworoczne.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że warto reaktywować 

czwartkowe spotkania na których wiele rzeczy można było przedyskutować. Powiedział, że  

w urzędzie robi się również wiele dobrych rzeczy za które należy się pochwała. Na 

zakończenie również złożył wszystkim zebranym życzenia Noworoczne życząc dobrej 

współpracy. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  

i zamknął 15 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 

Sesja trwała w godz. 11:00 do  12:50 
 

 

Protokołowała 

Agata Rekść 


